
UCHWAŁA NR LXXIX/797/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Boboli w Markach 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022r. poz. 840 oraz z 2019 r. poz. 951, 1688 i 1904) oraz § 8 ust. 1 uchwały  nr 
LV/465/2017 Rady Miasta Marki z dnia 20 grudnia 2017 r w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 1945 oraz z 2023 r. poz. 14184, , Rada Miasta Marki 
uchwala co następuje 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Boboli w Markach z siedzibą 
przy al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 248/252, 05-270 Marki dotacji w łącznej kwocie 
1 000 845,00 zł (słownie: jeden milion osiemset czterdzieści pięć tysięcy złotych) na 
realizację inwestycji pn. „Remont kościoła parafialnego św. Andrzeja Boboli w Markach” 
polegającej na: 
- Opracowaniu projektu budowlanego; 
- Wymianie pokrycia dachu i obróbek blacharskich; 
- Wykonaniu robót rozbiórkowych; 
- Naprawie więźby dachowej; 
- Pokryciu dachu; 
- Obróbki blacharskie ścian i gzymsów. 
– Docieplenie stropu. 

2. Środki dotacji, o której mowa w ust. 1, w wysokości: 
1) 980.828,10 zł (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy osiemset dwadzieścia osiem 

złotych 10/100) pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD”, co stanowi 98 % łącznej 
kwoty przyznanej dotacji oraz 

2) 20.016,90 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy szesnaście złotych 90/100) z budżetu Gminy 
Miasto Marki, co stanowi 2% łącznej kwoty przyznanej dotacji. 
§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz rozliczenia dotacji  zostaną określone 

w umowie. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7073BEC2-47BF-436C-9187-0CBC21A7A012. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7073BEC2-47BF-436C-9187-0CBC21A7A012. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia I naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, ogłoszonego w 2022 r. Gmina Miasto Marki uzyskała Wstępną 

Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego dofinansowania realizacji inwestycji „Remont 
kościoła parafialnego św. Andrzeja Boboli w Markach”.  Łączna wartość inwestycji wynosi 

1 000 845,00 zł, w tym 980.828,10 zł (98 %) środków pochodzić będzie z Programu 
Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD, a pozostała kwota w wysokości 20.016,90 zł (2%) 
z budżetu Gminy Miasto Marki. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840  ze zm.) „dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy” 
(…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z brzmienia 
wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR RPOZ/2022/10404/PolskiLad z dnia 25 lipca 2023 r., którą Gmina Miasto 
Marki otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowanie zadania wskazanego 
w projekcie uchwały. 

Realizacja inwestycji „Remont kościoła parafialnego św. Andrzeja Boboli w Markach” 
zaplanowana jest na lata 2024-2025, stąd kwota dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Św. Andrzeja Boboli w Markach al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 248/252, 05-270 Marki 
zostanie ujęta w budżecie na 2024 r. oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2024-2036. 

Konieczność podjęcia przez Radę Miasta Marki w 2023 r. uchwały o przyznaniu dotacji 
wynika z Regulaminu Rządowego Programu Ochrony Zabytków, zgodnie z którym 

warunkiem ogłoszenia postępowania, mającego na celu wyłonienie wykonawców zadania 
inwestycyjnego jest podjęcie przedmiotowej uchwały (ogłoszenie tego postępowania musi 
nastąpić nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK 
wstępnej promesy). 

Po rozstrzygnięciu postępowania, skutkującego wyborem wykonawcy inwestycji, może 
zostać złożony wniosek o udzielenie Promesy wypłaty dofinansowania a udzielona 
Promesa stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7073BEC2-47BF-436C-9187-0CBC21A7A012. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIX/797/2023 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 

Andrzeja Boboli w Markach dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków. 

Identyfikator dokumentu 7073BEC2-47BF-436C-9187-0CBC21A7A012 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-302362615 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.12.2023 12:19:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7073BEC2-47BF-436C-9187-0CBC21A7A012. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Pauza –
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-12-29T11:19:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




